CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao locutor Eduardo Matos, pela
participação no Desfile Comemorativo dos 170 anos da Cidade de

Caçapava, durante o desfile dos cavaleiros.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o

texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de

Congratulação ao  locutor  Eduardo  Matos,  pela  destacada

participação no Desfile Comemorativo dos 170 anos da Cidade de

Caçapava,  especialmente  durante  o  tradicional  desfile  dos

cavaleiros.

Nascido e criado em Caçapava, Eduardo Matos é uma figura

conhecida e respeitada em nossa cidade, tanto por sua atuação como

empresário quanto  por  sua  destacada  presença  como  locutor  em

eventos  tradicionais  e  culturais.  Sua  participação  no  desfile  dos

cavaleiros  foi  marcada  por  carisma,  profissionalismo  e  profundo

conhecimento da cultura local,  contribuindo significativamente para o

brilho e a emoção do evento.

Com  sua  voz  firme  e  acolhedora,  Eduardo  Matos  deu  vida  à

narrativa do desfile, enaltecendo as tradições do povo caçapavense e

homenageando  a  força  do  homem do  campo  e  dos  cavaleiros  que

fizeram parte dessa celebração tão importante para a história de nossa

cidade.

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003500320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                      /2025

Sua dedicação e envolvimento demonstram não apenas amor por

Caçapava, mas também o compromisso em manter vivas as tradições

que moldam a identidade do nosso povo. Sua presença foi, sem dúvida,

um dos pontos altos do evento.

Dessa forma,  esta  Casa Legislativa presta  justa  homenagem a

Eduardo  Matos,  reconhecendo  e  agradecendo  por  sua  valiosa

contribuição ao sucesso do desfile dos 170 anos de Caçapava, e pela

constante valorização da cultura local.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente

Moção ao  homenageado,  com  votos  de  sucesso  contínuo  em  sua

trajetória profissional e pessoal.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de abril de 2025.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003500320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação ao locutor Eduardo Matos, pela destacada participação no Desfile Comemorativo dos 170 anos da Cidade de Caçapava, especialmente durante o tradicional desfile dos cavaleiros.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao homenageado, com votos de sucesso contínuo em sua trajetória profissional e pessoal.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de abril de 2025.

		2025-04-15T16:18:02-0300